ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 หรือ 80 คน พบว่า มีเกษตรกรผ่านเกณฑ์การประเมิน 100 คน คิดเป็นร้อยละ 100 
  2. เกณฑ์การเกษตรกรที่เข้าร่วมโครงการมีรายได้เพ่ิมขึ้น ไม่น้อยกว่าร้อยละ 3 พบว่า เกษตรกร                 
มีรายได้เพ่ิมข้ึนร้อยละ 9.22 ไร่ 
ผลการเบิกจ่ายงบประมาณ : วงเงินของโครงการ จำนวน 676,900 บาท (หกแสนเจ็ดหมื่นหกพันเก้าร้อย
บาทถ้วน) เบิกจ่าย 641,700 บาท คิดเป็นร้อยละ 94.80 

รายการ งบประมาณที่ได้รับ
จัดสรร 

เบิกจ่าย เหลือจ่าย กันเงิน 

รวมทั้งสิ้น 676,900 641,700 35,200 - 
งบดำเนินงาน     
     - ค่าตอบแทน 7,200 7,200 - - 
     - ค่าใช้สอย 130,600 95,400 35,200 - 
     - ค่าวัสดุ 539,100 539,100 - -

[...]

โครงการร้านอาหารวัตถุดิบปลอดภัย เลือกใช้สินค้า Q (Q Restaurant) เพ่ือเพ่ิมช่องทางการจำหน่ายและ
สร้างแรงจูงใจให้แก่เกษตรกรผลิตสินค้าที่มีความปลอดภัยเพ่ิมมากขึ้น ตลอดจนประชาสัมพันธ์ร้านอาหารใน
โครงการให้เป็นที่รู้จักแก่ผู้บริโภคมากขึ้น โดยจังหวัดอำนาจเจริญได้รับการจัดสรรงบประมาณ จำนวน 
29,050 บาท (สองหมื่นเก้าพันห้าสิบบาทถ้วน)   

9. โครงการร้านอาหารวัตถุดิบปลอดภัยเลือกใช้สินค้า Q (Q Restaurant)  
    ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

ภาพประกอบการประชุมผู้ตรวจราชการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ เขต 14 

การดำเนินงานโครงการร้านอาหารวัตถุดิบปลอดภัย เลือกใช้สินค้า Q (Q Restaurant)

[...]

โดยมีวัตถุประสงค์เพ่ือส่งเสริมสถานที่จำหน่ายสินค้า Q ให้เป็นที่รู้จักและยอมรับของผู้บริโภคและส่งเสริม        
แหล่งผลิตสินค้า Q ในพ้ืนที่ ให้มีศักยภาพในการเข้าสู่ช่องทางจำหน่ายต่างๆ รวมทั้งเพ่ือประชาสัมพันธ์        
ให้ผู้บริโภคเข้าถึงสถานที่จำหน่ายและแหล่งผลิตสินค้า Q โดยจังหวัดอำนาจเจริญได้รับการจัดสรรงบประมาณ             
จำนวน 13,000 บาท (หนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน) 

การดำเนินงานโครงการส่งเสริมการบริโภคและการใช้วัตถุดิบ Q ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8        
มีกิจกรรมที่ต้องดำเนินการ ดังนี้ 

๑. กิจกรรมการตรวจประเมินติดตามสถานที่จำหน่ายสินค้า Q (รายที่ได้รับการรับรองแล้วซึ่งมี
การตรวจติดตามปีละ 1 ครั้ง) จำนวน 29 แผง/2 ร้าน พบว่า ร้านค้า/แผงตลาดที่เข้าร่วมโครงการทุกร้าน

[...]

การตรวจประเมินเพื่อต่ออายุการรับรองร้านอาหาร    

การตรวจประเมินร้านอาหาร (รายใหม่) 

มอบป้ายร้านอาหารวัตถุดิบปลอดภัยเลือกใช้สินค้า Q และสถานที่จำหน่ายสินค้า Q  

งบประมาณ : 97,500 บาท (เก้าหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน)          
ยุทธศาสตร์ชาติ : ยุทธศาสตร์ที่ 2 การสร้างขีดความสามารถในการแข่งขัน  
ประเด็นการพัฒนาของจังหวัด : การส่งเสริมและยกระดับการพัฒนาการผลิตสินค้าเกษตรอินทรีย์ สินค้า
เกษตรปลอดภัย อุตสาหกรรมแปรรูป และผลิตภัณฑ์สมุนไพร 

1. หลักการและเหตุผล